МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 16

совещания при ректоре

10 апреля 2017 г.

Присутствовали: проректоры, начальник УУ, начальник УВиСР, начальник ЦИиГД, начальник ОДО, начальник УИК, начальник УБУиФК, начальник АКУ, деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Проверка наличия РПД, РПП, программ ГИА для выпускных курсов уровня бакалавриат
(наборы: 2012 года двухпрофильный бакалавриат; 2013 года однопрофильный бакалавриат; 2014 года

на базе среднего профессионального образования):

1. Представить по списку (УУ) недостающие РПД, а также РПП и программы ГИА (в электронном

виде);

2. Сканы титульных листов;

3. Выгрузка рабочих программ в локальную сеть.

Зав. кафедрами, деканы (контроль)

к 18.04

Чежеговой С.Н.

 Данилов О.Е., до конца апреля
2. ЛНА о книгообеспеченности (новизна) Дзюина Г.В., Поздеева О.Г.

11.04 в 11.00, ауд. 217
3. Эксперимент по внедрению НПП Рабочая группа

12.04 в 14.15, ауд. 234
4. Подготовка к УСИ  Богданова Л.А.

10.04 в 14.15, ауд. 217
5. Конкурс на замещение вакантных должностей

Представить служебные записки для объявления конкурса на замещение вакантных должностей ППС.

В служебных записках указать виды учебной работы по каждой вакантной должности, долю ставки.

Предупредить преподавателей, желающих участвовать в конкурсе, чтобы заказали справки об

отсутствии судимости.

Зав. кафедрами,

до 14.04.2017

в учебное управление

Поздеевой О.Г.

6. Платное обучение (дневная форма обучения) Поздеева О.Г., Колбина О.Г.,

Шуклин К.В.

13.04 в 13.00, ауд. 217
7. Повышение квалификации по программам МИПК с использованием ДОТ (г. Москва) по

программам:

1. Профессиональная деятельность зав. кафедрой образовательной организации ВО: новые

функциональные обязанности и технологии (18-28 апреля);

 2. Профессиональная деятельность декана факультета образовательной организации ВО: новые

функциональные обязанности и технологии (19-28 апреля).

Заведующие кафедрами,

деканы

Время вебинаров по графику,

ауд. 234

Чежегова С.Н. (организация)

Рудин А.С. (техн. сопровождение)
8. Летняя педагогическая практика (инструктаж, распределение, договор) Поздеева О.Г., Лыскова И.Ю.,

Чиркова И.В., Чиркова А.В.

13.04 в 10.15, ауд. 234

(с зам. деканами по УР время

встречи будет согласовано в

рабочем порядке)
9. Всероссийский урок по ОБЖ

28.04.2017 в 08.20, ауд. 301 уч.корп. № 1 - студенты  1 курса факультетов ИФиМ, СКиФ.

Дымова И.А. (конспект урока)

к 14.04 (на эл. почту)
10. ДПВ

Утвердить расширенный список дисциплин на заседаниях кафедр для 2-5 курсов.

Зав. кафедрами,

до 25.04.2017

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности

1. Переоформление лицензии на  Ж. «Учебная физика».

Документы отправлены 27.03.2017. Связаться с Роскомнадзором по судьбе документов.

2. Мониторинг-2017 (за 2016):

    - завершение подготовки формы №1-Мониторинг.

3. Самообследование 2017 (за 2016).

    3.1. Самообследование института:

    - завершение подготовки отчета по самообследованию вуза.

Срок представления отчетов по разделам  – 10 апреля.

Владыкина И.В.

Поздеева О.Г.

Руководители подразделений

2. Имущественный комплекс

1. Конкурсные процедуры.

Разработка регламента работы конкурсной комиссии по подготовке закупочных процедур.

2. Приобретение автомобиля:

    - завершение подготовки конкурсной документации,  10.04.2017.

    - размещение извещения об эл. конкурсе на электронной площадке, 11.04.2017.

3.Открытый конкурс по закупке продуктов питания. 11 апреля, 11.00.

Чупрова О.В.

Шуклин К.В., Чупрова О.В,

Лысенко О.Ю., водители

3. Ученый совет института

                   Заседание УСИ – 17 апреля 2017 г.

Вопрос 1. Модель адаптированной основной образовательной программы.

Вопрос 2. О взаимодействии профсоюзной студенческой организации и органов студенческого

самоуправления с администрацией института.

Обсуждение проектов решений 11 апреля, 14.00.

Подготовка очередных заседаний

Вопрос 1.  Электронная информационно-образовательная среда вуза: состояние и перспективы

развития.

Рубанова И.В., Богданова Л.А,

Котова Е.Н.

Рубанова И.В., Данилов О.Е.

4. Приемная комиссия

1. Целевой прием-2017.

    1.1. Согласование с МОиН УР Заявки в МОиН РФ по квоте целевого приема в 2017 году.

Отправить по эл. почте 10.04.2017.

    1.2. Совещание с деканами. 11 апреля, 15.00.

2. День открытых дверей.

 Дата -  15 апреля 2017.

Куртеева О.В.

Деканы

5. ИПЦ «ЭксПресс»

1. Организация издания трудов преподавателей в ИПЦ «ЭксПресс».

Совещание Учебного научно-методического совета.

Проректоры,  Трушкина О.А.,

Дзюина Г.В., Шуклин К.В.,

Правовые вопросы издания трудов преподавателей в ИПЦ. 11 апреля, 15.00. деканы

Проректор

по ИД

1. Отчеты о работе секций. Ответственные за секции,

зав.кафедрами, 14.04.2017
2. Сведения о разработанных программах ДПО, в том числе с применением ДТО. Зав. кафедрами, 14.04.2017

3. Предложения по индексу Хирша. Зав. кафедрами, 12.04.2017

4. Совещание по программе по ДПО «Русский язык как иностранный». Декан СКиФ, зав.кафедрой РЯиЛ,

проректор по ИД

12.04, 16.00, ауд.239
5. Всероссийская научно-практическая конференция «Развитие образования в полиэтническом

регионе».

Зав. кафедрами, 14.04.2017

6. III Международная конференция преподавателей, молодых ученых, аспирантов и студентов

«Облачные и инновационные технологии в сервисе и образовании».

Зав. кафедрами, 21.04.2017

7. Лекция на тему «Синергетическая картина мира» - 10.04.2017 в 14.05, ауд. 235, уч.корпус № 1. Майер Р.В., доктор педагогических

наук, профессор кафедры физики и

дидактики физики

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. ВЕСНА ГГПИ! Приглашаем на  мероприятия фестиваля:

10 апреля  – конкурс хореографии «Fresh dance» (конц. зал № 3, в 18.00);

11 апреля – Весеннее многоборье. Спорт. (спортзал № 3, в 16.00);

12 апреля – фольклорный фестиваль «Зарни тол» (конц. зал № 3, в 17.00);

13 апреля – поэтический  конкурс «Своя колея»  (ауд. 301, уч. корп.1, в 16.00);

14 апреля – Мисс и Мистер Весна ГГПИ (акт. зал № 1, в 18.00);

18 апреля – церемония награждения лауреатов (конц. зал №3, в 17.00).

С Вами Весна теплее!

Деканы,

зам. деканов по УР, ВиСР, нач.

структурных подразделений

2. Составить график проведения диспансеризации студентов 1993 и 1996 г.р.

Даты прохождения диспансеризации представить в  УВиСР.

07-08 апреля диспансеризацию прошли студенты ИФиМ (18 чел.) и ИЛф (30 чел).

В мае будет проведена дополнительная орг. работа по прохождению диспансеризации студентов,

отправляющихся на летнюю педпрактику в ДОЛ.

Декан СКиФ и ПиХО

3. Запланировать проведение открытой лекции со студентами «Противодействие экстремизму и

терроризму в молодежной среде» с приглашением Логинова С.Л., Щениной Т.Е., доцентов кафедры

истории и СГД. Лекции уже прошли на факультетах ИЛф, ПиХО, СКиФ.

Декан ИФиМ,

зам. декана по ВиСР,

до 19 апреля
 ИНФОРМАЦИЯ

1. 03-05 апреля в Челябинске прошла ВСО по педагогике и психологии.

Команда ГГПИ заняла командное III место. Состав команды:

Сайранова Лариса, 229 гр. - диплом за III место в конкурсе эссе,

Шмыкова Елизавета, 243 гр.,

Зорина Оксана, 243 гр.,

Батуева Наталия, 229 гр.

Благодарим всех преподавателей кафедры педагогики и психологии. Особую благодарность выражаем

руководителю делегации - Ивановой Н.П., ст. преподавателю кафедры.

2. 06 апреля в Чебоксарах прошёл Всероссийский конкурс дирижёров. Наш вуз на конкурсе представил Евгений

Обухов, 311 гр., ставший лауреатом II степени конкурса. Благодарим за подготовку Пестереву Е. Ю., ст.

преподавателя кафедры музыкального образования.

3. 14 апреля бойцы студенческого поискового  отряда «Новый Феникс» примут участие в Республиканской акции

«Вахта Памяти».

4. 07-08 апреля в Перми прошла Всероссийская студенческая методико-математическая олимпиада. ГГПИ на

олимпиаде представила команду в составе:

Завалина Дарья, 153 гр.,

Шадрин Дмитрий, 143 гр.,

Созыкина Дарья, 143 гр.,

Степанова Валерия, 123 гр.

Ребята завоевали 2 место в защите методического проекта!

Благодарим за подготовку команды всех преподавателей кафедры математики и информатики. Особую

благодарность выражаем руководителю делегации, доценту кафедры  И.Л. Мирошниченко.

5. 06 апреля СООП "Сириус» принял участие в Республиканском слете членов и командиров молодежных

объединений правоохранительной направленности в  г. Ижевске.

6. 08 апреля студент ГГПИ Беляков Родион принял участие в Чемпионате УР по прыжкам в длину и высоту "Кубок

Гагарина". Занял 4 место.

7. 08 апреля студенты ГГПИ приняли участие в "XXVIII открытом легкоатлетическом пробеге, посвященном Дню

космонавтики - 1 этап Кубка пробегов УР" в г. Глазове.

Итоги:

Стародубцева Надежда, 324 гр. - 1 место в беге на 12 км.

Меньшикова Юлия, 334 гр. - 2 место в беге на 20 км.

Дорофеева Снежанна, 421 гр. - 3 место в беге на 20 км.

8. 14-16 апреля в ДОЛ «Дружба» состоится Республиканский  молодежный образовательный форум «Достояние

Республики» (отборочный тур Форумной кампании 2017). От ГГПИ зарегистрировано для участия 27 студентов.

9. 08  апреля студенты ГГПИ выступили волонтерами в ходе  проведения  "XXVIII открытого легкоатлетического

пробега, посвященного Дню космонавтики - 1 этап Кубка пробегов УР" в г. Глазове.

10. 09 апреля прошел открытый чемпионат г. Глазова по жиму лежа и народному жиму, посвященные памяти

Антонова Ю.В. и Булатова С.И

Итоги:

Народный жим:

Кузнецова Яна, 224 гр.  - 1 место,

Совков Кирилл, 43 гр.  - 1 место,

Осокин Григорий, М1 - 3 место.

Классический жим:

Кузнецова Яна, 224 гр. -  1 место,

Совков Кирилл, 43 гр.  -  1место,

Осокин Григорий, М1 - 2 место.

11. 7 - 10 апреля студенты ГГПИ Вострецова Анастасия, 313 гр., Скороходова Александра, 133 гр.,  Хисматуллина

Линара, 421 гр., приняли участие в Окружной школе руководителей штабов студенческих отрядов

образовательных организаций высшего образования в г. Самаре.

Ректор         Я.А. Чиговская-Назарова